
Agentur für Arbeit Nauen Agentur für Arbeit Rathenow

Lindenplatz 4 Friedrich-Ebert-Ring 63

14641 Nauen 14712 Rathenow

Landkreis Havelland Landkreis Havelland Landkreis Havelland

Landrat Schulverwaltungsamt Lokale Koordinierungsstelle

Platz der Freiheit 1 Platz der Freiheit 1 Platz der Freiheit 1

14712 Rathenow 14712 Rathenow 14712 Rathenow

Herr Lewandowski Frau Reinberger Frau Wonscherowsky / Frau Jopp

Telefon: 03385 - 5511204 Telefon: 03385 - 5514517 Telefon: 03385 - 5514198 / 5514199

Roger.Lewandowski@havelland.de Ines.Reinberger@havelland.de tueroeffner@havelland.de

www.zukunft-beruf-havelland.de

Jobcenter Landkreis Havelland Jobcenter Landkreis Havelland Jobcenter Landkreis Havelland

Waldemardamm 3 Berliner Straße 15 Bahnstraße 8 - 12

14641 Nauen 14712 Rathenow 14612 Falkensee

Herr Lamprecht Frau Stolle/ Frau Ringert Frau Timm

Telefon: 03321/403 9651 Telefon: 03385/551 -9797/ -9801 Telefon: 03321/403 9755

Lars.Lamprecht@havelland.de Sorina.Ringert@havelland.de Yvonne.Timm@havelland.de

Doreen.Stolle@havelland.de

Landkreis Havelland Landkreis Havelland Landkreis Havelland

Gesundheitsamt Gesundheitsamt Gesundheitsamt

Goethestraße 59/60 Forststraße 45 A Dallgower Straße 9

14641 Nauen 14712 Rathenow 14612 Falkensee

Schwangeren-, Schwangerenkonflikt-, Ehe- und Familienberatung, Aidsberatung

Frau Bender Frau Spitschan Frau Goldau

Telefon: 03321 - 4035306 Telefon: 03385 - 5517110 Telefon: 03321 - 4036820

bettina.bender@havelland.de ute.spitschan@havelland.de viktoria.goldau@havelland.de

Kinder- und Jugendgesundheitsdienst

Frau Lent Frau Mertinkat Frau Bender

Telefon: 03321 - 4036821 Telefon: 03385 - 5517106 Telefon: 03321 - 4035306

inga.lent@havelland.de iris.mertinkat@havelland.de bettina.bender@havelland.de

Neuruppin.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeitsagentur.de

Telefon: 0800 - 4 5555 00 (kostenlos)

Kooperationspartner 2023

Landkreis Havelland

Bundesagentur für Arbeit

Landkreis Havelland
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Kreishandwerkerschaft Havelland Kreishandwerkerschaft Havelland

Waldemarstraße 15a Friedrich-Ebert-Ring 63

14641 Nauen 14712 Rathenow

Ländliche Erwachsenenbildung Frau Cornelia Schmalsch

Brandenburg e.V. Telefon: 033235 - 5070

Am Schillerpark 2 friesack@lebev.de

14662 Friesack

Wirtschaftsförderung Land Brandenburg GmbH Herr Dreschler

Team WFBB Arbeit - Fachkräfte & Qualifizierung Telefon: 03391-77596-71

Alt Ruppiner Allee 40 franz-erwin.dreschler@wfbb.de

16816 Neuruppin arbeit.wfbb.de

Industrie- und Handelskammer Potsdam Jenny Schwandt

Koordinatorin Projekt Schule/Wirtschaft Telefon: 0331-2786415

Breite Straße 2 a-c jenny.schwandt@ihk-potsdam.de

14467 Potsdam www.ihk-potsdam.de

Caritas Beratungsstelle Caritas Beratungsstelle Caritas Beratungsstelle

Jugendsuchtberatung/Suchtberatung/ Jugendsuchtberatung Jugendsuchtebratung/Suchtberatung

Contact Café 

Große Milower Straße 17 Ketziner Straße 1 Am Gutspark 1b

14712 Rathenow 14641 Nauen 14612 Falkensee

Frau Sagrauske-Kaiser Frau Scheibner Herr Hausten

Frau Ziems

Telefon: 03385 - 496949 Tel: 03321 - 8283926 Tel: 03322 - 234554

K.Sagrauske-Kaiser@caritas-brandenburg.de M.Scheibner@caritas-brandenburg.de S.Hausten@caritas-brandenburg.de

A.Ziems@caritas-brandenburg.de

Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V.

Industrie- und Handelskammer Potsdam

Kooperationspartner 2023

Ländliche Erwachsenenbildung Brandenburg e.V.

Kreishandwerkerschaft Havelland

Herr Deutschmann

Telefon: 03321 - 442711

info@handwerkhavelland.de

Wirtschaftsförderung Land Brandenburg

Landkreis Havelland
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Kompetenzzentrum Landwirtschaft und ländlicher Raum Anika Barkowski

Seeweg 2 Telefon: 033205-250023

14554 Seddiner See barkowski@hvhs-seddinersee.de

Polizeiinspektion Havelland Sandra Pokorny

Einstellungsberatung Telefon: 03322 - 275-1006

Finkenkruger Straße 73 Sandra.pokorny@polizei.brandenburg.de

14612 Falkensee Einstellungsberatung.PIHVL@polizei.brandenburg.de

BFW der Bauindustrie Berlin-Brandenburg e. V. Barbara Zinnow, Nachwuchsreferentin

www.baudirwasauf.de Tel: 0151 113 133 56

Friedrich-Franz-Str. 16 b.zinnow@bfw-bb.de

Berufsförderungswerk der Bauindustrie Berlin-Brandenburg e. V. 

Polizeiinspektion Havelland

Kooperationspartner 2023

AGRARaktiv

Landkreis Havelland
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